DMC/DC/F.14/Comp. 963/2/2013/


       

      3rd December, 2013 

O R D E R
The Delhi Medical Council through its Disciplinary Committee examined a complaint of Dr. R.C. Singh, House No. 35, Gali No.3, K-1, Mohan Garden, New Delhi, alleging professional misconduct on the part of Dr. Raj Kumar Sharma, Panchsheel Heart & Medical Centre, Dwarka More Metro Station, Pillar No. 779, Delhi.

The  Order  of  the  Disciplinary  Committee  dated  1st November, 2013  is  reproduced   herein-
below :-
“The Disciplinary Committee of the Delhi Medical Council examined a complaint of Dr. R.C. Singh, House No. 35, Gali No.3, K-1, Mohan Garden, New Delhi, alleging professional misconduct on the part of Dr. Raj Kumar Sharma, Panchsheel Heart & Medical Centre, Dwarka More Metro Station, Pillar No. 779, Delhi.
The Disciplinary Committee perused the complaint, written statement of Dr. R.K. Sharma and other documents on record.
The following were heard in person :

1) Dr. R.C. Singh


Complainant
2) Dr. Raj Kumar Sharma

Respondent
Dr. R.C. Singh stated that he has never made the complaint dated 9th April, 2012 against Dr. Raj Kumar Sharma. 
The Disciplinary Committee enquired from Dr. Raj Kumar Sharma whether he suffixes M.D. qualification to his name, inspite of being registered with the Delhi Medical Council with only M.B.B.S. qualification.  In response, Dr. Raj Kumar Sharma stated that since he has obtained qualification with nomenclature of M.D. (Alternative Medicine) from Indian Board of Alternative Medicine, he suffixes M.D. qualification to his name.
Contd/:

(2)
The Disciplinary Committee noted that Dr. Raj Kumar Sharma is registered with the Delhi Medical Council vide registration No. 22233 dated 29th January, 2004 with the qualification of M.B.B.S. Agra University, 1995 only.  The Disciplinary Committee further noted that that Dr. Raj Kumar Sharma is not a holder of Post Graduate qualification in M.D.  
In light of the above, the Disciplinary Committee observes that Dr. Raj Kumar Sharma has acted in violation of Regulation 1.4.2. of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002 which mandates that “a physician shall display as suffix to his/her names only recognized medical degrees or such certificates / diplomas and memberships/ honours which confer professional knowledge or recognizes any exemplary qualification / achievements.” as the qualification of M.D.(Alternative Medicine) from Indian Board of Alternative Medicine is not recognized / registerable qualifications as per the Schedules to Indian Medical Council Act, 1956, but has been suffixing the same it to his name.  Such an act is not only misleading but is also highly unprofessional. The Disciplinary Committee, therefore, recommends that a warning be issued Dr. Raj Kumar Sharma (DMC registration No. 22233) for his aforementioned misconduct and directs that he should refrain from such unethical practices, in future.
Complaint stands disposed.”
        Sd/:                                  Sd/:




Sd/:
(Dr. O.P. Kalra)             (Dr. Prem Aggarwal)        (Dr. Anil Agarwal)
Chairman,                     Eminent Publicman,          Delhi Medical Association
Disciplinary Committee   Member,
Member
                                Disciplinary Committee      Disciplinary Committee 
          Sd/:


Sd/:
(Mrs. Avnish Ahlawat)
(Dr. Arvind Chopra)
Legal Expert,
Expert Member,
Member,
Disciplinary Committee


Disciplinary Committee 
Contd/:


(3)

The Order of the Disciplinary Committee dated 1st November, 2013 was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council in its meeting held on 27th November, 2013 wherein whilst confirming the Order of Disciplinary Committee, the Council observed that by violating Regulation 1.4.2. of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, Dr. Raj Kumar Sharma has committed professional misconduct in terms of Regulation 7.3 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which states that “If he/she does not display the registration number accorded to him/her by the State Medical Council or the Medical Council of India in his clinic, prescriptions and certificates etc. issued by him or violates the provisions of regulation 1.4.2.” The Delhi Medical Council, therefore, issues a warning to Dr. Raj Kumar Sharma (DMC registration No. 22233) for aforementioned act of professional misconduct; stricture to be recorded in the State Medical Register of Delhi Medical Council.  The same is to be incorporated in the final Order. 

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
                          By the Order & in the name of 








             Delhi Medical Council 








             (Dr. Girish Tyagi)







                         Secretary

Copy to :-

1) Dr. R.C. Singh, House No. 35, Gali No.3, K-1, Uttam Nagar, Mohan Garden, New Delhi-110059.
2) Dr. Raj Kumar Sharma, Panchsheel Heart & Metro Medical Centre, Dwarka More Metro Station, Pillar No. 779, Delhi.
3) Secretary, Medical Council of India, Phase-1, Pocket-14, Sector-8, Dwarka, New Delhi-110077 (Dr. Raj Kumar Sharma is registered with the Medical Council of India vide registration No.-14998/11/04/1996)-for information & necessary action. 










(Dr. Girish Tyagi)
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